АДМИНИСТРАЦИЯ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Иштан

Кривошеинский район

Томская область

20.06.2017 г.                                                                                                                                  №  61
Об утверждении Положения о расчете размера платы за наем
жилых помещений для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма и договорам найма жилых
помещений муниципального жилищного
фонда на территории

Иштанского сельского поселения
Во исполнение приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр, в соответствии с  Жилищным Кодексом Российской Федерации, положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в РФ»,
    ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить прилагаемое Положение о расчете размера платы за наем жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования Иштанского сельского поселения.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по земельным ресурсам и муниципальной собственности Н.Ю.Бондарчук.
    4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования, и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации Иштанское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Иштанского сельского поселения

                                           Л.В.Маленкова

(Глава Администрации)

Приложение
к постановлению
администрации Иштанского

 сельского  поселения

от 20.06.2017 № 61

Положение
о расчете размера платы за наем жилых помещений для
нанимателей жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений  муниципального
жилищного фонда на территории Иштанского сельского поселения
I. Размер платы за наем жилого помещения
Размер платы за наем j-ого жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, определяется по формуле 1:
Формула 1
П нj = Н б * К j * К с * П j , где
П нj - размер платы за наем j-ого жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда;
 Н б - базовый размер платы за наем жилого помещения;
 Кj -коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома;
 К с - коэффициент соответствия платы;
 Пj- общая площадь j-ого жилого помещения, предоставленного по договору  социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда (кв. м).
II. Базовый размер платы за наем жилого помещения
Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле 2:
Формула 2
Н Б = СР с * 0,001, где
Н Б - базовый размер платы за наем жилого помещения;

СРс - средняя цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья в муниципальном образовании.
Средняя цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья определяется по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики.
III. Коэффициент, характеризующий качество и
благоустройство жилого помещения,
месторасположение дома

Размер платы за наем жилого помещения устанавливается с использованием коэффициента, характеризующего качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома. Интегральное значение К j для жилого помещения рассчитывается как средневзвешенное значение показателей по отдельным параметрам по формуле 3:
Формула 3
Кj =К1 + К 2 + К 3  ,     где
3
Значения показателей К 1 - К 3 оцениваются в интервале [0,8; 1,3].

 Кj- коэффициент, характеризующий качество  и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома.

 К 1 - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения:

  К1 = 0,8 – деревянные жилые дома;
  К 1 =1,0 – кирпичные жилые дома;

 К 2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения:

 К2 = 0,8 – жилые дома без благоустройства;
 К2  =1,0 – жилые дома с частичным благоустройством( с водопроводом);

 К2 = 1,1 -жилые дома с частичным благоустройством(с водопроводом, выгребными ямами)
 К2 =1,3 - жилые дома благоустроенные (с водопроводом, выгребными ямами, централизованное отопление, электроснабжение ), после 2000 года постройки).

К 3 - коэффициент, месторасположение дома:
 К 3 = 0,8 – жилые дома, расположенные в д. Карнаухово;
 К 3 = 0,9 – жилые дома, расположенные в с. Никольское;
 К 3 = 1,0 – жилые дома, расположенные в  д. Рыбалово;
 К 3 = 1,1 – жилые дома, расположенные в д. Чагино;
 К 3 = 1,2 – жилые дома, расположенные в с. Иштан.

IV. Коэффициент соответствия платы

К с - коэффициент соответствия платы
 Величина Кс устанавливается органом местного самоуправления исходя из социально-экономических условий в данном муниципальном образовании, в интервале [0;1].
 К с = 0 – для граждан, зарегистрированных в жилых домах с физическим износом более 65% (деревянные дома) и 70% (шлакоблочные и кирпичные дома).
 К с = 1 - для остальных категорий граждан.